Проект
УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОТКИНСКА

	[image: image1.png]

	ВОТКА КАР

АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                               №

Об утверждении Бюджетного прогноза

муниципального образования
"Город Воткинск" на долгосрочный период

В соответствии с Положением «О Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», постановлением Администрации города Воткинска от 23.08.2018  № 1326  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования "Город Воткинск" на долгосрочный период, решением  Воткинской городской Думы от 12.12.2018 «О Бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город  Воткинск»,
Администрация города постановляет:

1. Утвердить   Бюджетный прогноз муниципального образования "Город Воткинск" на долгосрочный период (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по экономике, финансам и инвестициям.

Глава муниципального образования

«Город Воткинск»                                                                                 А.В. Заметаев

Разослать: Сорокина О.Ю., Дума, КСУ, УФ, ПЭУ, Прокуратура
Приложение к Бюджетному прогнозу муниципального образования «Город Воткинск» на долгосрочный период
1.Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на долгосрочный период
                                                                                                                                                                                     тыс. рублей
	Наименование характеристики
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Общий объем доходов бюджета
	1 939 268,6
	1 848 130,5
	1 627 971,4
	1 596 155,8
	1 607 288,8
	1 618 644,8
	1 630 227,8
	1  642 042,8

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	546 638
	554 827
	557 266
	556 663
	567 796
	579 152
	590 735
	602 550

	  в том числе:

	Налоговые  доходы
	481 039
	482 594
	497 915
	506 496
	519 655
	531 269
	544 568
	556 794

	Неналоговые доходы
	65599
	72 233
	59 351
	50 167
	48 141
	47 883
	46 167
	45 756

	Безвозмездные поступления
	1 392 630,6
	1 293 303,5
	1 070 705,4
	1 039 492,8
	1 039 492,8
	1 039 492,8
	1 039 492,8
	1 039 492,8

	в том числе:

	Дотации бюджетам бюджетной системы
	204 931,1
	115 554
	115 554
	115 554
	115 554
	115 554
	115 554
	115 554

	Субсидии бюджетам бюджетной системы
	227 053,2
	254 736,8
	31 314,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы
	954 052,5
	923 012,7
	923 836,7
	923 938,8
	923 938,8
	923 938,8
	923 938,8
	923 938,8

	Иные межбюджетные трансферты
	1 013,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления
	5 580,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общий объем расходов бюджета
	1 952 118,8
	1 903 599,5
	1 681 001,4
	1 649 788,8
	1 664 067,8
	1 676 559,8
	1 689 300,8
	1 702 297,8

	Дефицит (профицит)
	-12 850,2
	-55 469
	-53 030
	-53 633
	-56 779
	-57 915
	-59 073
	-60 255

	Муниципальный долг
	125 419
	120 919
	116 419
	111 919
	107 419
	107 419
	107 419
	107 419

2.Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования  «Город  Воткинск»
                                                                                                                              тыс. руб.
	Наименование характеристики
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего:
	1 767 074,61
	1 893 983,5
	1 671 181,4
	1 639 968,8
	1 654 162,8
	1 666 580,4
	1 679 245,8
	1 692 165,0

	1. Развитие образования и воспитание
	1 348 792,8
	1 169 034,1
	1 175 034,1
	1 175 034,1
	1 185 204,1
	1 194 101,3
	1 203 175,9
	1 212 432,8

	2.Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни населения
	69 596,5
	74 170,4
	74 170,4
	74 170,4
	74 812,3
	75 373,9
	75 946,7
	76 531,0

	3.Развитие культуры
	14 666,6
	139 898,9
	139 698,9
	139 698,9
	140 908,0
	141 965,8
	143 044,7
	144 145,2

	4.Социальная поддержка населения
	37 588,6
	59 403,9
	61 786,7
	61 805,5
	         62 340,4
	       62 808,4
	    63 285,7
	    63 772,6

	5.Создание условий для устойчивого экономического развития
	9,3
	20,0
	20,0
	20,0
	20,2
	20,3
	20,4
	20,6

	6.Безопасность
	4 770,6
	4 386,0
	4 386,0
	4 386,0
	4 424,0
	4 457,2
	4 491,1
	4 525,6

	7.Содержание и развитие городского хозяйства
	145 983,4
	86 803,0
	84 889,2
	84 894,2
	85 629,0
	86 271,8
	86 927,4
	87 596,2

	8.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	1 119,6
	646,5
	646,5
	646,5
	652,1
	657,0
	662,0
	667,1

	9.Муниципальное управление
	66 101,3
	69 021,6
	67 458,8
	67 542,1
	68 126,7
	68 638,1
	69 159,7
	69 691,8

	10.Реализация молодежной политики
	4 529,5
	4 384,3
	4 384,3
	4 384,3
	4 422,2
	4 455,4
	4 489,3
	4 523,8

	11.Капитальное строительство, реконструкция и капитальный ремонт
	10 629,3
	262 582,1
	35 160,0
	3 845,3
	3 878,6
	3 907,7
	3 937,4
	3 967,7

	12.Развитие институтов гражданского общества и поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Город Воткинск»
	715,8
	564,0
	564,0
	564,0
	568,9
	573,2
	577,6
	582,0

	13.Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,3
	36,6
	37,0
	37,0

	14.Управление муниципальными финансами
	9 547,9
	9 221,5
	9 135,3
	9 130,3
	9 209,3
	9 278,4
	9 348,9
	9 420,8

	15.Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	11 908,8
	12 211,2
	12 211,2
	12 211,2
	12 316,9
	12 409,4
	12 503,7
	12 599,9

	16.Формирование современной  городской среды
	41 078,6
	1 600,0
	1 600,0
	1 600,0
	1 613,8
	1 625,9
	1 638,3
	1 650,9